
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 43»  городского округа Самара 

                                                             

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024 года                                                       № 358-од 

    

 

О создании школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год 

             

       В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период 

до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

29.05.2015 № 996-p «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года», в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав 

и интересов детей, формирования безопасного пространства, профилактики 

правонарушений и преступлений. 

Приказываю: 
1. Создать школьную службу примирения.  

1.1. Назначить медиаторами службы «Школьной примирения»: 

- Олишук Р.М., заместителя директора по воспитательной работе; 

- Романову Л.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

- Кузнецову Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

- Кубинишину Ю.Г., социального педагога; 

- Лукерьянову Н.Г., педагога-психолога. 

 

2. Утвердить Положение о школьной службе примирения (Приложение 1); 

3. Утвердить план работы школьной службы примирения. (Приложение 2); 

4. Провести информационные просветительские мероприятия для работников школы, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам примирения, 

обеспечив формирование мотивации к участию в ее работе участников 

образовательного процесса; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор школы                                         В.К.Пистолетова 

 

С приказом ознакомлены: 

               30.08.2024г. _____________Олишук Р.М. 

30.08.2024г. _____________Романова Л.А. 

  30.08.2024г. _____________Кузнецова Т.А. 

       30.08.2024г. _____________Кубинишина Ю.Г. 

      30.08.2024г. _____________Лукерьянова Н.Г. 
 

 



 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 43»  городского округа Самара
	ПРИКАЗ

		2024-11-09T10:32:45+0400
	Пистолетова В_К_
	Я являюсь автором этого документа




